CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR SAULINHO DA ACADEMIA

Rua: Major Pissarra nº 225 – CENTRO – SERRA – CEP: 29.176-020 Tel: (27) 3251-8300

E-mail gabinetesaulinho@gmail.com ou Site:  www.camaraserra.es.gov.br

                          O Vereador que este subscreve vem pelas prerrogativas
garantidas na Lei Orgânica Municipal e com base no Regimento Interno desta
Casa, apresentar o seguinte:

Requerimento nº /2023

Ref.: Voto de Congratulação

Voto de Congratulação É com grande alegria e orgulho que parabenizamos a

Academia de Karatê Team Goju Kai, localizada em Jacaraipe, por sua

brilhante conquista como campeã estadual geral no ano de 2022. A dedicação,

o esforço e o comprometimento demonstrados por todos os membros do time

resultaram em uma vitória notável e inspiradora para a comunidade do karatê

na região.

Um feito extraordinário para o Team Goju Kai Karatê da Serra, essa conquista

não apenas traz honra e prestígio para a academia, mas também enche de

orgulho todos os praticantes do karatê na região. O título de campeão geral

reflete não apenas a excelência técnica, mas também os valores de trabalho

em equipe, disciplina e respeito que o karatê promove.

A importância dessa vitória se estende além do esporte, pois ela reforça a força

da comunidade do karatê e sua contribuição para o desenvolvimento esportivo

e social da região. O empenho e a dedicação dos professores e alunos do

Team Goju Kai Karatê merecem ser reconhecidos e celebrados.

Quanto à moção de aplausos ou congratulação, ela é uma forma oficial de

reconhecimento e honra por parte desta instituição.

Mais uma vez, parabenizamos a Academia de Karatê Team Goju Kai por essa

conquista extraordinária. Que esta vitória continue a inspirar e motivar todos os

praticantes de karatê e a comunidade esportiva em geral na Serra. Seu

comprometimento e dedicação são exemplos a serem seguidos, e esperamos

que esta honra concedida seja uma celebração justa de seu sucesso merecido.

Com os melhores cumprimentos.

 Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 09 de agosto de 2023

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JUNIOR

VEREADOR SAULINHO DA ACADEMIA (PDT)

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390030003800360039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR SAULINHO DA ACADEMIA

Rua: Major Pissarra nº 225 – CENTRO – SERRA – CEP: 29.176-020 Tel: (27) 3251-8300

E-mail gabinetesaulinho@gmail.com ou Site:  www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390030003800360039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2023-08-09T13:40:01-0300